
Ældrerådet Frederikssund
Vinkelvej 6 

3630 Jægerspris 
E-mail: aeldreraadet0mail.tele.dk

ÆRF-R-07-10-15

Referat fra ordinært møde i Ældrerådet 
mandag d. 15. oktober 2007 kl. 9.00 

på Nordhøj i Skibby

Deltagere:
Ole Klenke, Christian Heiberg, Bent Saysette, John Jensen, Erik Nielsen, Lise Lotte Due, Rigmor 
Nielsen, Ældrechef Bjarne Jensen deltog under pkt. 1.

Afbud fra: Hanne Thureson Graae og Jørgen Christensen

Referent: Kirsten Kaarsberg

1. Orientering fra kommunen
Budget 2008 blev vedtaget i uge 41 i fuld enighed og indebærer blandt andet, skatten stiger 
med 0,27 %.
Der er afsat yderligere 100.000 kr. til frivilligt socialt arbejde. Bjarne Jensen afklarer kriterier for 
udmøntning.

I øjeblikket undersøges, om køkkendriften kan optimeres i kommunalt regi, og man ser på 
produktionsformer ved Køle-vacumpakket mad og varmeholdig mad. Hvis der leveres kølemad, 
skal kommunen stille mikrobølgeovn til rådighed og nogle borgere vil have behov for hjælp til 
opvarmning af maden.
Kommunen kan ikke stille krav til private leverandørers produktionsform.

Biarne Jensen undersøger:
• Størrelsen af det kommunale tilskud til madordning i 2007 og i 2008.
• Om ældrerådet kan involveres i budgetarbejdet på et tidligere tidspunkt, således at rådets 

mulighed for at optræde som rådgivende organ optimeres.
• Kriterier for udmøntning af de 100.000 kr. til frivilligt socialt arbejde.
• Om produktionsskolen kan uddanne ssh-elever. Spørgsmålet blev rejst af Erik Nielsen

Budgetopfølgningen viser et mindreforbrug på fastlønskontoen, hvilket afspejles i et merforbrug 
på vikarkontoen.

Nvt pleiehiem
Rådgiveren, Mangor og Nagel, laver udbudsmaterialet. Entreprenøren skal godkendes politisk i 
november. På grund af den meget stramme økonomi kan det være vanskeligt at få 
entreprenører til at byde ind.

Ventelisten til plejeboliger omfatter pt. 40 - 50 personer.

Mødet med Social- oo Ældreudvaloet den 22. oktober kl. 16.00 afholdes på Tolleruphøi 
Der vil være prøvesmagning af køle- vacumpakket mad.



Æ ldrerådet Frederikssund

Godkendelse af referat fra den 24. september 2007
Pkt. 7 Det var John Jensen og ikke Christian Heiberg, der skulle bestille lokale på Tolleruphøj til 
mødet den 26. november. Lokalet er reserveret.
Pkt. 2 Hjemmesiden er nu opdateret. Det eneste, der mangler er at mødedagen rettes fra 
mandag til tirsdag.
Referatet Godkendt.

2. Orientering fra næstformanden
Ældre og personale deler mening: Resultatet af fokusgruppeinterviewene i forbindelse med 
Ældreområdets projekt Livskvalitet og Sundhed viser enighed om, at der skal tages afsæt i 
temaerne tryghed, anerkendelse, respekt, tid til omsorg og etik i arbejdet.

Repræsentant til boligselskab. Boligselskabet lægger ældreboligerne i Jægerspris og Skibby 
sammen til én afdeling. Ældrerådet udpeger Bent Puggaard som repræsentant.

3. Information og kontakt til bagland
Orientering fra bladudvalget
Materialet, som bladudvalgte har modtaget, er ikke tilfredsstillende. Ole Klenke foreslår at 
ældrerådet indkaldes til et specielt møde om Ældrekontakten, hvor der tages stilling til det videre 
forløb. Bent Saysette orienterer avisen og indlægsskrivere om, at udgivelse af Ældrekontakten er 
udsat indtil videre.
Der stilles forslag om at udpege en presseansvarlig.
Erik Nielsen gør opmærksom på, at hensigten med Ældrekontakten bl.a. var at nå ud til 
borgerne, og at indstikket erstatter, hvad der tidligere blev udsendt i nogle af lokalområderne. 
Christian Heiberg erklærer sig enig i dette synspunkt.

4. Eventuelt
Bent Saysette ønsker oplyst, om der er Bruger - Pårørenderåd på alle ældrecentre, og om 
ældrerådet evt. er repræsenteret.
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